ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 ноября 2011 г. N 437-П

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.95 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых
природных территориях", учитывая особое значение государственных биологических заказников
регионального значения "Кабаний" и "Енотаевский" для сохранения и восстановления
природных комплексов и компонентов, поддержания экологического баланса, а также в связи с
истечением сроков функционирования государственных биологических заказников
регионального значения "Кабаний" и "Енотаевский" Правительство Астраханской области
постановляет:

1. Внести в Постановление Правительства Астраханской области от 20.04.2006 N 120-П "О
государственном биологическом заказнике регионального значения "Кабаний" следующие
изменения:

1.1. Пункт 2 постановления исключить.

1.2. Пункты 3 и 4 постановления считать соответственно пунктами 2 и 3.

1.3. Положение о государственном биологическом заказнике регионального значения
"Кабаний", утвержденное постановлением (далее - Положение), дополнить пунктом 1.4
следующего содержания:

"1.4. Заказник действует без ограничения срока.".

1.4. Пункты 1.4 - 1.9 Положения считать соответственно пунктами 1.5 - 1.10.

1.5. В пункте 1.10 Положения слова "из областного бюджета" заменить словами "бюджета
Астраханской области".

1.6. В пункте 3.1 Положения слова "сотрудниками службы природопользования и охраны
окружающей среды Астраханской области" заменить словами "должностными лицами службы
природопользования и охраны окружающей среды Астраханской области - государственными
инспекторами Астраханской области по охране природы".

1.7. Пункт 3.2 Положения изложить в новой редакции:

"3.2. Должностные лица службы природопользования и охраны окружающей среды
Астраханской области - государственные инспекторы Астраханской области по охране природы
осуществляют государственный надзор в области охраны и использования особо охраняемых
природных территорий, федеральный государственный надзор в области охраны и
использования объектов животного мира и среды их обитания, а также другие полномочия в
соответствии с Положением о службе природопользования и охраны окружающей среды
Астраханской области, утвержденным Постановлением Правительства Астраханской области от

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 02.05.2024Постановление Правительства Астраханской области от

01.11.2011 N 437-П "О внесении изменений в постановления
Правительст...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=117593&amp;date=02.05.2024&amp;dst=100204&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW322&amp;n=17396&amp;date=02.05.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW322&amp;n=17396&amp;date=02.05.2024&amp;dst=100006&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW322&amp;n=17396&amp;date=02.05.2024&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW322&amp;n=17396&amp;date=02.05.2024&amp;dst=100008&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW322&amp;n=17396&amp;date=02.05.2024&amp;dst=100011&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW322&amp;n=17396&amp;date=02.05.2024&amp;dst=100016&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW322&amp;n=17396&amp;date=02.05.2024&amp;dst=100060&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW322&amp;n=17396&amp;date=02.05.2024&amp;dst=100060&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW322&amp;n=17396&amp;date=02.05.2024&amp;dst=100061&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW322&amp;n=17396&amp;date=02.05.2024&amp;dst=100062&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW322&amp;n=48351&amp;date=02.05.2024&amp;dst=100013&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

13.06.2006 N 190-П.".

2. Внести в Постановление Правительства Астраханской области от 20.04.2006 N 121-П "О
государственном биологическом заказнике регионального значения "Енотаевский" следующие
изменения:

2.1. Пункт 2 постановления исключить.

2.2. Пункты 3 и 4 постановления считать соответственно пунктами 2 и 3.

2.3. Положение о государственном биологическом заказнике регионального значения
"Енотаевский", утвержденное постановлением (далее - Положение), дополнить пунктом 1.4
следующего содержания:

"1.4. Заказник действует без ограничения срока.".

2.4. Пункты 1.4 - 1.9 Положения считать соответственно пунктами 1.5 - 1.10.

2.5. В пункте 1.10 Положения слова "из областного бюджета" заменить словами "бюджета
Астраханской области".

2.6. В пункте 3.1 Положения слова "сотрудниками службы природопользования и охраны
окружающей среды Астраханской области" заменить словами "должностными лицами службы
природопользования и охраны окружающей среды Астраханской области - государственными
инспекторами Астраханской области по охране природы".

2.7. Пункт 3.2 Положения изложить в новой редакции:

"3.2. Должностные лица службы природопользования и охраны окружающей среды
Астраханской области - государственные инспекторы Астраханской области по охране природы
осуществляют государственный надзор в области охраны и использования особо охраняемых
природных территорий, федеральный государственный надзор в области охраны и
использования объектов животного мира и среды их обитания, а также другие полномочия в
соответствии с Положением о службе природопользования и охраны окружающей среды
Астраханской области, утвержденным Постановлением Правительства Астраханской области от
13.06.2006 N 190-П.".

3. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области (Зайцева М.А.)
опубликовать данное Постановление в средствах массовой информации.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на
правоотношения, возникшие с 19.10.2011.

Губернатор Астраханской области
А.А.ЖИЛКИН

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 02.05.2024

Постановление Правительства Астраханской области от
01.11.2011 N 437-П
"О внесении изменений в постановления Правительст...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW322&amp;n=17397&amp;date=02.05.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW322&amp;n=17397&amp;date=02.05.2024&amp;dst=100006&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW322&amp;n=17397&amp;date=02.05.2024&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW322&amp;n=17397&amp;date=02.05.2024&amp;dst=100008&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW322&amp;n=17397&amp;date=02.05.2024&amp;dst=100011&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW322&amp;n=17397&amp;date=02.05.2024&amp;dst=100016&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW322&amp;n=17397&amp;date=02.05.2024&amp;dst=100060&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW322&amp;n=17397&amp;date=02.05.2024&amp;dst=100060&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW322&amp;n=17397&amp;date=02.05.2024&amp;dst=100061&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW322&amp;n=17397&amp;date=02.05.2024&amp;dst=100062&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW322&amp;n=48351&amp;date=02.05.2024&amp;dst=100013&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru